
__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.523 del 08/05/2024

COPIA

COMUNE DI MONTEPULCIANO
Provincia di Siena

 

Pratica n. 155 del 08/05/2024

AREA SERVIZI ALLA PERSONA POLITICHE CULTURALI
SPORTIVE TURISTICHE

DETERMINAZIONE N. 523 Del 08/05/2024

OGGETTO: SERVIZI ALLA PERSONA - Concessione servizio di Pasto a Domicilio -

IL RESPONSABILE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”, che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non
riservino agli organi di governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che impegnano
l’Amministrazione verso l’esterno;

VISTO il secondo comma dell’art. 109 dello stesso D.Lgs. N.267/2000 relativo al conferimento
delle funzioni dirigenziali nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale;

VISTO il decreto del Sindaco di conferimento delle suddette funzioni dirigenziali ai responsabili
di area;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs 18.8.00, n. 267, nonché art. 151, comma 4, del citato
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificati dal D.Lgs 118/2011;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 07/08/2023 avente per oggetto "Uffici
e servizi comunali - Riorganizzazione servizi - Aggiornamento e approvazione Organigramma -
Determinazioni", esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 27/12/2023 avente per oggetto
“Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2024/2026 – Nota di aggiornamento -
Approvazione", esecutiva ai sensi di legge;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.523 del 08/05/2024

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 27/12/2023 avente per oggetto
“Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs.
n.118/2011) - Approvazione”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 08/01/2024 avente per oggetto “Piano
Esecutivo di Gestione 2024 (P.E.G.) - Approvazione parte finanziaria”;

PREMESSO che la U.S.L. 7 - Zona Valdichiana Senese - del Serv. 11 – Assistenza Sociale ha
inoltrato le seguenti pratiche relative alla concessione del servizio di Pasto a Domicilio in favore
di:
--- omissis... --- (Prot. 16709 DEL 08/05/2024);

VISTA la relazione dell'Assistente Sociale della U.S.L. agli atti d’ufficio, dalla quale emerge, in
relazione alla situazione socio-sanitaria, un disagio e conseguentemente la necessità di
attivare il servizio di Pasto a Domicilio per il nominativo sopra indicato;

CONSIDERATO che il richiedente non ha presentato richiesta di agevolazione in relazione alla
situazione reddituale e che, pertanto, e sulla base del regolamento Comunale per i Servizi
Sociali – aggiornamento delle Determinazioni Attuative - approvato con deliberazione della
Giunta Esecutiva della Società della Salute n. 24 del l’11/12/2020, nonché della deliberazione
G.C. n. 4/2023, è prevista la quota di compartecipazione di € 4,00 per ogni pasto consumato;

VERIFICATA l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di
conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del vigente piano
triennale anticorruzione e del codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, come integrato e modificato dal D. Lgs.
10.08.2014, n. 126;

VISTO in particolare l’Allegato n. 4/2 al citato D.Lgs. 118/2011 “Principio contabile applicato
concernente la contabilità finanziaria”;

D E T E R M I N A

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce
motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/90 e s.m.i.;

1. che in favore del nominativo sottoindicato può essere concesso temporaneamente il
servizio di Pasto a Domicilio:

--- omissis... --- (Prot. 16709 DEL 08/05/2024) per il servizio di Pasto a Domicilio, in
conformità alla deliberazione G.C. n. 238 / 2021, in relazione alla situazione reddituale,
è prevista la quota di compartecipazione di € 4,00 per ogni pasto erogato;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.523 del 08/05/2024

2. di dare atto che la spesa necessaria per la realizzazione del servizio rientra
nell’impegno assunto con determinazione n. 49 / 2023 (Cap. 1203101 -
U.1.03.02.15.999 - Bilancio 2024 – IMP. 34 / 2024);

3. di dare atto che il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, relativamente agli obblighi di
pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione
di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati, recita: “E' esclusa la
pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie dei provvedimenti
di cui al presente articolo, qualora da tali dati sia possibile ricavare informazioni
relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio economico-sociale degli
interessati” e che la stessa avverrà rispettando quanto previsto dall’art. 26 – comma 4
del succitato decreto;

4. di dare atto che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro
sessanta giorni dalla data di pubblicazione, al Tar Toscana o, in alternativa entro 120
giorni dalla data di pubblicazione, al Presidente della Repubblica.

5. la presente determinazione, contenendo dati “parasensibili”, viene pubblicata all’albo
pretorio per estratto.

IL RESPONSABILE DI AREA
GOVERNI DONATELLA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Montepulciano, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.523 del 08/05/2024


